
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 12.10.2023 г. №1632 «О проведении V открытого городского конкурса 
«Сокровища Черного моря» для детей ДОО старшего дошкольного возраста г. 
Сочи (далее -  Конкурс) в целях экологического воспитания детей дошкольного 
возраста, формирования экологической культуры и вовлечения воспитанников 
дошкольных организаций города Сочи в природоохранную и агитационно
просветительскую деятельность, закрепления и расширения знаний о флоре и 
фауне Чёрного моря и в соответствии с планом образовательно-массовых 
мероприятий МДОБУ детского сада №67 города Сочи.

В конкурсе приняли участие 13 дошкольных образовательных организаций 
г. Сочи:
Центральный район: 19, 39, 69, 79, 120, 132;
Хостинский район: 7, 9, 14, 28, 67, 140;
Адлерский район: 53.

Конкурс проходил по 10 номинациям. Работу команд оценивало жюри 
Конкурса, в состав которого вошли представители управления по образованию 
и науки администрации г. Сочи и дошкольных образовательных организаций.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса 

(приложение №1).
2. Наградить победителей, призеров и лауреатов Конкурса грамотами 

управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3 .Заведующему МДОБУ детским садом №67 города Сочи Староверовой

3.1.Разместить на сайте МДОБУ детского сада №67 города Сочи 
фотоотчет.

Jo- tO -fco )*)
г. Сочи

Об итогах V открытого городского конкурса 
«Сокровища Чёрного моря» для детей ДОО 

старшего дошкольного возраста г. Сочи

Т.И.:



3.2.Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших команды

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение № 1
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 
город-курорт Сочи Краснодарского края

ОТ pLt .jt J) JNjo j -j j ̂

Победители, призеры и лауреаты V открытого городского 
конкурса «Сокровища Черного моря»

Мест
0

ДОО Ф.И.О. руководителя команды

«Общий зачет»
I МДОБУ ЦРР-детский 

сад №28 города Сочи
Гайдукова Елена Николаевна,

I МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Павленко Елена Викторовна

I МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Марчук Ефросинья Владимировна

I МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Половина Валентина Григорьевна

II МДОБУ детский сад 
№9 города Сочи

Гаджимагомедова Инна Сергеевна

II МДОБУ детский сад 
№120

Тадич Оксана Ивановна

II МДОУ детский сад 
№39 города Сочи

Петроченко Виктория Сергеевна 
Сайранова Евгения Германовна

III МДОБУ детский сад 
№14 города Сочи

Солонко Ангелина Аркадьевна

III МДОУ детский сад 
№79

Тыртышная Анна Владимировна

Номинация «Двойное название»
I МДОБУ детский сад 

№140 города Сочи
Филатова Елена Викторовна 
Габоян Лиана Гельбертовна

Номинация «Викторина»
I МДОБУ детский сад 

№132
Чакалян Рамина Юрьевна

Номинация «Собери пазл»
I МДОУ детский сад 

№69
Восканян Армине Фрудмановна

Номинация «Угадай, кто я»
I МДОБУ детский сад 

№7 города Сочи
Рябец Полина Сергеевна

Номинация «Найди пару»



I МДОБУ ЦРР-детский 
сад №19

Кондрашова Анна Ильинична

Номинация «Угадай по части»
I МДОБУ детский сад 

№53 города Сочи
Калабина Юлия Владимировна 
Колосюк Людмила Александровна

Начальник управления



Приложение № 2
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 
город-курорт Сочи Краснодарского края

от /^32

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
V открытого городского конкурса «Сокровища Черного моря» 

для детей ДОО старшего дошкольного возраста г. Сочи

Председатель:
-Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

Члены жюри:
-Староверова Татьяна Ивановна -  заведующий МДОБУ детского сада №67 
города Сочи;
-Ивашута Ольга Владимировна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи;
-Бобрышева Наталья Петровна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Гущина Анастасия Владимировна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Друзина Ирина Валерьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города 
Сочи;
-Журавкова Ольга Геннадьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Игнатова Татьяна Евгеньевна -  инструктор по физической культуре МДОБУ 
детского сада №67 города Сочи, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи;
-Измайлова Умида Энверовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города 
Сочи;
-Коломейцева Александра Викторовна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 67 города Сочи;
-Кудревич Ирина Сергеевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города 
Сочи;
-Кузнецова Екатерина Андреевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Кукарина Анна Эдуардовна — музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада № 67 города Сочи;
-Соловьева Наталья Васильевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;



-Танцура Марина Георгиевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города 
Сочи;
-Быкова Юлия Олеговна -  воспитатель МДОБУ детского сада №120;
-Гюлумян Гаянэ Гайковна -  воспитатель МДОБУ детского сада №140 города 
Сочи;
-Донская Наталья Владимировна -  воспитатель МДОБУ детского сада №7 
города Сочи;
-Касьяник Анна Владимировна -  инструктор по физической культуре МДОУ 
детского сада №69;
-Пантелеймонова Наталья Ивановна -  заведующий МДОУ детским садом №5; 
-Попова Лариса Сергеевна -  воспитатель МДОУ детского сада №5;
-Середа Анастасия Геннадьевна -  воспитатель МДОУ детского сада №5; 
-Тимошенко Елена Владимировна -  воспитатель МДОБУ ЦРР-детского сада 
№28 города Сочи;
-Франик Анастасия Александровна -  воспитатель МДОУ детского сада №39 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


